
4	 Bezpečnostní	ventil	Schell	
5	 Nové	příklepové	akumulátorové	šroubováky	14,4	V			
5	 Novinka	společnosti	Viadrus
6	 Povinnosti	v	oblasti	vyhrazených	technických	zařízení	u	SVJ
6	 Chytání	ztrátového	tepla
7	 Alcaplast	získal	ocenění	RED	DOT	za	tlačítka	FLAT
8	 Sanitární	technika	SanSwiss	zaručuje	optimální	řešení	každé	

koupelny
9	 Novela	živnostenského	zákona	snižuje	administrativní	zátěž	

podnikatelů
9	 Vydání	nových	interních	předpisů	Cechem	instalatérů	ČR
10	 Ceny	automobilů	na	CNG	za	poslední	rok	významně	poklesly,	zájem	

řidičů	naopak	roste	
11	 Výrazné	snížení	cen	kondenzačních	kotlů	Junkers
12	 Společnost	ENBRA	svým	zákazníkům	nabízí	výhodný	zemní	plyn
13	 Vaillant	–	investice	do	budoucnosti	
14	 Energetická	efektivita	firmy	La	Compagnie
15	 TECE
16	 Otrava	oxidem	uhelnatým	při	provozu	plynových	spotřebičů
21	 Karma	Český	Brod	a.s.	představila	novinky
22	 Analyzátory	spalin	testo
24	 Systém	Desigo	CC	zahajuje	novou	éru	v	oboru	správy	budov
25	 Rizika	a	možná	opatření,	která	zabrání		výbuchům	plynu	v	objektech
28	 Kombinace	materiálů	a	kvalita	spojů	zvyšuje	životnost	rozvodů	vody	

a	topení
30	 KEMPER	roste!
32	 Domovní	plynové	a	vodovodní	přípojky	se	značkou	HUTIRA
33	 K	portálu	TZB-info	přibyl	ESTAV.cz
34	 Dálková	ovládání	nabývají	na	důležitosti
35	 Kuchyňské	baterie	KLUDI
38	 Podání	nabídky	na	veřejnou	zakázku	a	otvírání	obálek
40	 Galavečer	ČESKÉ	RUČIČKY	2014
41	 Setkání	s	odborníky	napříč	stavebními	obory	nabídne	doprovodný	

program	FOR	ARCHu
43	 Na	Vysočině	mohou	místní	organizace	ušetřit	přechodem	na	CNG
45	 ABB	slavnostně	otevřela	nový	závod	na	výrobky	pro	energetiku	

v	České	republice
45	 Tansun	Carnival	750	W	–	teplo	ihned	a	lacino
46	 Na	co	se	zaměřit	při	výběru	kvalitního	systému	pro	solární	ohřev	

vody

Téma: 
Plyn, moderní plynové kotle
Využití elektřiny pro přípravu  
teplé vody
OBSAH:

ISSN 1210-695x
MK ČR E 5963
číslo 5/2014, ročník XXIV
Šéfredaktorka:

Ing. Eva Jochová
Odborná redaktorka:

RNDr. Helena Havelková
Redakční rada:

dr. H. Bílková,
Ing. J. Buchta, CSc.
J. Fichtl, Ing. A. Chyba,
Ing. D. Kopačková Ph.D.,
Ing. Z. Kunzl,
doc. Ing. K. Papež, CSc.,
doc. Ing. A. Rubina Ph.D.,
Ing. V. Valenta,
 Ing. J. Vrána, Ph.D.

Překlady z časopisů SBZ -Monteur – 
Heizungs – und Klimatechnik“  
a Der österreichische Installateur, 
Moderne Gebaeudetechnik, 
Die Kaelte, použity se souhlasem 
firem Gentner Verlag, Stuttgart 
a Bohmann Druck und Verlag, Vídeň
Sazba a zlom:

Ing. Barbora Jiřičná

Adresa redakce:
ČNTL, spol. s r. o.
Teplická 50, 190 00 Praha 9
tel.: 222 721 164
fax: 222 721 165

e-mail: cinstalater@cntl.cz
www.cntl.cz
www.cesky-instalater.cz

Inzeráty	tuzemských	firem	přijímají	 
a	informace	k	inzerci	zahraničních	 
firem	podávají	pracovníci	redakce.
Autory	nevyžádané	rukopisy	se	nevracejí.
Otisk	dovolen	pouze	s	písemným	souhlasem	 
redakce	a	při	zachování	autorských	práv.
Za	obsah	inzerátu	ručí	inzerent.
Vychází	šestkrát	ročně.
Cena	jednoho	čísla	40	Kč,
celoroční	předplatné	394	Kč	(včetně	DPH	 
a	poštovného	a	balného),	žáci	a	učni	276	Kč.
Objednávky	předplatného	 
v	ČR	vyřizuje	redakce:
e-mail:	predplatne@cntl.cz
objednávky	a	předplatné	v	SR:
L.	K.	Permanent	spol.	s	r.o.,
pošt.	prieč.	4,	834	14	Bratislava	34
tel.:	00421/24445	3711,
fax:	00421/24437	3311
e-mail:	lkperm@lkpermanent.sk
Podávání	novinových	zásilek	povoleno
Ředitelstvím	pošt	Praha
č.j.	nov	5213/95	ze	dne	12.	6.	1995.
Podávání	novinových	zásilek	bylo
povoleno	Českou	poštou,	s.p.	OZSeČ
Ústí	nad	Labem,	dne	21.	1.	1998,
j.zn.	p-424/98.
Tisk: PRINTO,	spol.	s	r.o.
©	ČNTL,	spol.	s	r.	o.	Praha

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že redakční uzávěrka příštího čísla 6/2014 bude 
13. října 2014. Časopis vyjde 10. listopadu.
Vedle stálých rubrik toto číslo zdůrazní tematiku: alternativní a obnovitelné 
zdroje energie. 

Vaše redakce


